
 

ORIGINALE   

    

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 

        ______________ 
  

 

 

DETERMINA  

del Segretario Comunale  
 

 

 
                                                                                                                                            N.23/s/16 

 
 

OGGETTO: RILEVAZIONE CENSUARIA DELLE ISTITUZIONI PUBBLICHE. INDIVIDUAZIONE 
FUNZIONARIO INCARICATO DEL COORDINAMENTO DELLA RILEVAZIONE.  

 
 . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Frugarolo; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4/2016 in data 1.06.2016; 
 
Vista la Circolare n. 1 Prot. 8030 del 12.04.2016 dell’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT) ad 
oggetto “ Rilevazione Censuaria delle Istituzioni Pubbliche. Disposizioni Tecnico Operative”, 
con la quale, in particolare, si definiscono gli obiettivi e le modalità della rilevazione, nonché il 
ruolo e le funzioni dell‘ Incaricato del coordinamento della Rilevazione; 
 
Ritenuta la necessità di individuare il summenzionato Funzionario incaricato del  
coordinamento della rilevazione, il quale avrà il compito di svolgere le attività di organizzazione 
e  supervisione delle operazioni interne alla struttura, necessarie a raccogliere i dati e compilare 
il questionario di censimento; 
 
Ritenuto a tal fine, dopo attenta valutazione e in considerazione dell’esperienza acquisita, 
nonché della competenza e professionalità in materia, di individuare il Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico di questo Comune Geom. Alfredo ROSINA;  
 
Visto l’art. 107 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
  

1. di individuare, per le ragioni esposte nella parte motiva che qui si intendono 
integralmente riportate, in qualità di “Incaricato del coordinamento della Rilevazione 
Censuaria delle Istituzioni Pubbliche”, di cui alla Circolare n. 1 Prot. 8030 del 12.04.2016 
dell’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT), il Responsabile dell’Ufficio Tecnico del 
Comune di Frugarolo Geom. Alfredo ROSINA, il quale avrà il compito di svolgere le 



attività di organizzazione e supervisione delle operazioni interne alla struttura, necessarie 
a raccogliere i dati e compilare il questionario di censimento; 
  
 
          

Frugarolo, li 16/07/2016   
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                              ( Visca Dott.Marco) ALE 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                            RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg. 

dal  20/07/2016   al 4/08/2016   
 
 
 
Frugarolo, lì 20/07/2016 
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                         Dott. Marco VISCA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
 
 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
      __________________________________ 
 
 
 


